

Bugünün Takvimi

Tarih	Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
8 Eyl.	15:15	EB	ECB Refinansman Faizi	Eylül	1,25%	0,50%
8 Eyl.	15:15	EB	ECB-Marjinal Borç Verme Faiz Oranı	Eylül	1,50%	0,75%
8 Eyl.	15:15	EB	ECB-Mevduat Faiz Oranı	Eylül	0,75%	0,00%
8 Eyl.	15:30	ABD	Haftalık İşsizlik Maaşı Başvuruları	03-Eyl		232 bin
8 Eyl.	15:45	EB	ECB Başkanı Lagarde'in Konuşması			
8 Eyl.	16:10	ABD	Fed Başkanı Powell'in Konuşması			

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Bu sabah Asya piyasalarında karışık bir görünüm takip ediyoruz. Japonya'da ikinci çeyrekte ekonomik büyüme verilerinin çeyreklik bazda %2,9'dan %3,5'e revize edilmesi sonrasında piyasalar alıcılı seyrederken, Çin ve Hong Kong'da yatay satıcılı seyirler mevcut. ABD'de spot endeksler dün alıcılı kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %1,40, S&P500 %1,83 ve Nasdaq %2,14 değer kazancıyla günü tamamladı. Bu sabah vadeli endeksleri de alıcılı seyreliyor. Avrupa vadelielerinde de pozitif bir görünüm takip ediyoruz.

Dün ABD'de Fed üyelerinden şahin açıklamalar takip ettik. Fed Başkan Yardımcısı Brainard, enflasyonla mücadeledeki kararlılıklarına vurgu yaparak politika faizinin daha da artması gerektiğini söyledi. Sıkı finansal koşulların ekonomide tam olarak etkisini göstermesinin zaman alabileceğine değinen Brainard, politika faizindeki artış ve bilançodaki azalma ile talebin arz ile uyumlu hale gelmesinin sağlanacağını belirtti. Brainard, para politikasının seyrinin verilere bağlı olacağını tekrarlarlarken erken faiz indirme riskinden kaçınmanın önemli olduğunu da ekledi. Fed üyelerinden Collins, enflasyonla mücadele için yapılması gereken daha fazla işleri olduğunu söylerken, Mester faizlerin %4 üzerine çıkarılması ve bir süreliğine orada tutulması gerektiğini düşündüğünü belirtti. Bu sabah ABD 10 yıllık tahvil faizi %3,23, 10 yıllık reel getiriler ise %0,80 seviyesinde bulunuyor. Dün 110,7 seviyesini test eden Dolar endeksi ise bu sabah 109,7 seviyelerinde bulunuyor. Bugün ABD'de haftalık işsizlik maaşı başvuruları ve Fed Başkanı Powell'in konuşması takip edilecek. Powell'in yorumları piyasalarda hareketliliğe neden olabilir. Bugün küresel piyasaların gündeminde ise Avrupa Merkez Bankasının (ECB) faiz kararı olacak. Euro Bölgesinde yıllık enflasyon %9,1 ile tarihi zirvesinde bulunurken, yaşanan enerji krizi enflasyon ve ekonomik büyümede önümüzdeki dönem için risklerin canlı kalmasına neden oluyor. Bugün ECB'nin 75 baz puan faiz artırımını gerçekleştirmesi bekleniyor. Bu beklentiler ile 0,9990 seviyelerinde seyreden EURUSD paritesinde yön, ECB faiz kararı ve Başkan Lagarde'in basın açıklamasındaki yorumlarından sonra belli olacaktır.

Dün açıklanan verilere göre TCMB temmuz ayının ardından ağustos ayında da KİT'lere döviz satışı gerçekleştirmede. Ayrıca hazine nakit dengesi ağustos ayında 28,7 milyar TL fazla verirken, yılın başından bu yana verilen açık 8,5 milyar TL oldu. Dün gün içinde karışık bir seyir izleyen BIST100 endeksi günü %0,34 değer kazancıyla 3.403 seviyesinden tamamlarken endekste işlem hacmi 99,5 milyar TL oldu. Dolar/TL bu sabah 18,23 çevresinde işlem görüyor. 5 yıllık CDS primi ise 744 seviyesine geriledi. Bugün yurt içinde açıklanacak önemli bir veri bulunmuyor.

Tahvil faizleri ve reel getirilerde görülen sınırlı gerilemeden destek alan ons altın bu sabah 1.715\$, ons gümüş ise 18,50\$ çevresinde işlem görüyor. Brent petrol 89\$ seviyesine gerilerken, Bitcoin yeniden 19.000\$ üzerinde işlem görüyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD**, aşağı yönde 0,9860 ve 0,9800 destekleri önem taşıyor. Yukarı yönde 1,0100 - 1,0130 dirençleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons altın**, Aşağı yönde 1.680\$ - 1.660\$ desteklerini takip ediyoruz. Yukarı yönde ise 1.745\$ ve 1.785\$ dirençleri öne çıkıyor.
- ♦ **Gümüş**, yukarı yönde 19,00\$ ve 19,50\$ seviyeleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 17,40\$ - 17,00\$ desteklerini izliyoruz.
- ♦ **Dolar/TL**, yukarı yönde 18,3633 – 18,7000 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 17,8618 seviyesine işaret ediyor.
- ♦ **BIST100**, yukarı yönde 3.430 – 3.450 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 3.350 ve 3.300 desteklerini izliyoruz.
- ♦ **GBPUSD**, aşağı yönde 1,1450 – 1,1400 destekleri öne çıkıyor. Yukarı yönde ise 1,1595 – 1,1700 dirençleri takip edilebilir.

FX Market ile
çok avantajlı
kurlarla döviz,
altın, gümüş ve
platin alım
satım işlemleri
Finansal Market'te!

5/24
alım satım

Fibabanka Mobil'i indirmek için

App Store'dan
indirin

Google Play
Store'dan
indirin

AppGallery
'den indirin

Nazlı Dilcu Dağ
dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Aylin Cevzici Akçan
aylin.cevzici@fibabanka.com.tr

Nazlıcan Şahan Şavur
nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- TCMB'nin aylık döviz alım-satım verilerine göre, temmuz ayının ardından ağustos ayında da Kamu İktisadi Teşebbüslerine (KİT) döviz satışı gerçekleştirilmedi. Böylece TCMB KİT'lere yıl başından bu yana 18 milyar dolar, son 11 ayda 23,8 milyar dolar satışı gerçekleştirmiş oldu.
- Türkiye, Birleşmiş Milletler (BM) İnsani Gelişme Endeksi raporunda 191 ülke arasında 48. sırada yer aldı.
- Hazine ve Maliye Bakanlığı verilerine göre bir önceki yılın aynı ayında 64,2 milyar TL fazla veren hazine nakit dengesi 2022 Ağustos ayında 28,7 milyar TL fazla verdi. Faiz dışı fazla ise 47,9 milyar TL oldu. Ağustosta gelirler %92,2 artarken, giderler %178,9 artış gösterdi.

Avrupa

- Deutsche Bank CEO'su Christian Sewing Frankfurt'ta düzenlenen bir konferansta Almanya'nın artık bir resesyonu engelleyemeyeceğini söyledi.
- Almanya'da sanayi üretimi temmuz ayında aylık bazda beklentilerin altında %0,3 düşüş gösterdi ve yıllık bazda %1,1 düşüş kaydetmiş oldu.
- Final verilere göre Euro Bölgesinde ikinci çeyrek çeyreklik GSYH büyümesi %0,6'dan %0,8'e revize edildi. Böylece yıllık büyüme de %3,9'dan %4,1'e revize edilmiş oldu.
- Polonya Merkez Bankası politika faizini %6,50'den %6,75'e çıkardı.

ABD

- Goldman Sachs Group, Fed'in faiz artırımı hızına ilişkin tahminlerini yükseltti. Kurum, bir araştırma notunda, daha önce sırasıyla 50 baz puan ve 25 baz puan olan Fed faiz artışı tahminlerinin artık; bu ay 75 baz puan ve kasım ayında 50 baz puan olduğunu açıkladı.
- Boston Fed Başkanı Collins, Fed'in birinci görevinin enflasyonu %2 seviyesine geri getirmek olduğunu ve henüz fiyatlarda önemli bir düşüş görülmediği için daha fazlasını yapmaları gerektiğini söyledi. Collins, Eylül ayında doğru politika hareketinin ne olacağı konusunda kesin yorum yapmak için şu an erken olduğunu da ekledi.
- Fed Başkan Yardımcısı Brainard, enflasyonu düşürmek için "ne kadar sürerse sürsün" mücadele edeceklerini belirterek, politika faizinin daha da artmasının gerekeceğini ifade etti. Enflasyonun %2'ye düşürülmesinin ne kadar süreceğinin arz kısıtlamalarında devam eden gevşeme, daha yavaş talep büyümesi ve daha düşük fiyat artışlarının kombinasyonuna bağlı olacağına işaret eden Brainard, arz kısıtlarıyla ilgili olarak çeşitli göstergelerin, bazı malların teslimat süreleri ile tedariklerinde iyileşme belirtilerine işaret ettiğini aktardı. Brainard, iş gücü talebinin ise kayda değer bir güç sergilemeye devam ettiğini belirterek, toplam talebin yavaşlamasının işsizlikte önceki durgunluklarda görülenden daha küçük bir artışa yol açabileceğini ancak kesin sonuçlar çıkarmak için henüz çok erken olduğunu ve çeşitli iş gücü piyasası göstergelerini yakından izleyeceklerini kaydetti. Geçen yıldan bu yana Fed'in eylemleri ve iletişimlerinin finansal koşulları önemli ölçüde sıkılaştırdığına işaret eden Brainard, daha sıkı finansal koşulların ekonomide tam olarak etkisini göstermesinin biraz zaman alabileceğini söyledi. Brainard, sıkılaştırma döngüsünün bir noktasında risklerin artacağına dikkati çekerek, aynı zamanda çok erken geri çekilme riskinden kaçınmanın da önemli olduğunu aktardı.
- Fed, Amerikan ekonomisindeki mevcut duruma ilişkin değerlendirmelerin yer aldığı "Bej Kitap" raporunun ağustos sayısını yayımladı. Bankanın 12 şubesinde gelen analizlerle hazırlanan raporda, fiyat artışının yavaşlama işareti gösterdiğini, ekonomik faaliyetin temmuz başından bu yana değişim göstermediği aktarıldı. Raporda, tedarik zinciri aksamaları ve iş gücü kıtlığı nedeniyle üretimin düştüğüne dair bazı bildirimler olmasına rağmen imalat faaliyetinin birkaç bölgede arttığına dikkat çekildi. Konut satışlarının tüm bölgelerde düştüğüne dikkat çekilen raporda, gayrimenkul sektöründeki koşulların gözle görülür şekilde zayıfladığı bildirildi. Raporda, gelecek 6 ila 12 ay boyunca talebin daha da yumuşayacağına dair beklentilere dikkat çekilerek, "Gelecekteki ekonomik büyüme için görünüm genel olarak zayıf kaldı." değerlendirmesine yer verildi. İstihdamın çoğu bölgede ılımlı ila orta hızda arttığı belirtilen raporda, iş gücü piyasası koşullarının genel olarak sıkı kalmaya devam ettiği ve fiyat seviyelerinin oldukça yüksek kaldığı ancak 12 bölgenin 9'unun artış oranlarının bir dereceye kadar ılımlı hale geldiği aktarıldı.
- Temmuz ayında dış ticaret açığı beklentilerin altında kalarak 70,6 milyar dolar oldu.
- Cleveland Fed Başkanı Mester faizlerin %4'ün üzerine çıkarılması ve bir süreliğine o seviyede tutulması gerektiğini yinelerken enflasyonda zafer ilan etmek için erken olduğunu vurgu yaptı.
- Atlanta Fed'in GDPNow modelini kullanarak hazırladığı tahminlerine göre, ABD ekonomisi için 2022 yılının üçüncü çeyrek büyümesi %2,6'dan %1,4'e revize edildi.
- New York Fed küresel tedarik zinciri baskılarının ağustos ayında da gerileyerek son aydır düşüş eğiliminde olduğunu ancak tarihi yüksek seviyelerini korumaya devam ettiğini açıkladı.

Asya

- Çin'in döviz rezervleri ağustos ayında beklentilerin üzerinde 49,2 milyar dolar düşüşle 3 trilyon 55 milyar dolara geriledi.

Dünyadan

- Kanada Merkez Bankası politika faizini 75 baz puan artırarak %3,25 ile son 14 yılın en yüksek seviyesine çıkardı.
- Uluslararası Hava Taşımacılığı Birliği (IATA), hava yolu taşımacılığı sektörünün Covid-19 salgınından toparlanmasının temmuzda ivme kazandığını ve yolcu trafiğinin salgından önceki (Temmuz 2019) seviyenin yaklaşık %75'ine ulaştığını bildirdi.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.